
ЦЕНТР ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО И ЛИЧНОГО  

РАЗВИТИЯ «РОСТ»  

 

П Р И К А З 

 

№ 121 от   29 января 2021 года 
 

 

О подведении итогов Всероссийского творческого конкурса 

"Мультмарафон" в январе 2021  

 

В соответствии с планом мероприятий Центра профессионального и 

личного развития «РОСТ», на основании результатов голосования на 

портале OnlineTestPad ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить рейтинговую таблицу Конкурса (приложение).  

2. Разработать дипломы победителей, призеров и лауреатов 

Конкурса.  

3. Разработать наградные материалы педагогам, подготовившим 

участников Конкурса.  

4. Осуществить рассылку наградных материалов по электронным 

адресам, указанным в заявках участников.  

5. Обеспечить конфиденциальность фотоданных участников, 

удалить работы с портала.  

6. Приказ вступает в силу со дня его  подписания.  

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                                                                          Ю.С. Раскатова 

 

 

  



 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу Центра 

профессионального и личного 

развития «РОСТ» 

от 3 февраля 2021 года № 121 

 

РЕЙТИНГОВАЯ ТАБЛИЦА 

участников Всероссийского творческого конкурса «Мультмарафон» в январе 2021 

1. Мой любимый герой. Дошкольники 

№  ФИО  Возраст Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количество 

голосов Результат 

1 

Ковтунова 

Полина 

Ильинична   

Приморский 

край 

город 

Партизанск 

МБДОУ 

«Детский сад 

№6» ПГО 

Феоктистова 

Наталья 

Владимировна воспитатель «Нюшенька» 183 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Ковтунова 

Алина 

Ильинична   

Приморский 

край 

город 

Партизанск 

МБДОУ 

«Детский сад 

№6» ПГО 

Феоктистова 

Наталья 

Владимировна воспитатель Крош 180 ПОБЕДИТЕЛЬ 

3 

Чмелинский 

Егор 

Сергеевич 5 лет 

Краснодарский 

край г.Новороссийск 

МБДОУ 44 

Золотой 

Орешек 

Ляшова 

Виктория 

Викторовна воспитатель 

Загорелся 

кошкин дом 68 ПРИЗЕР 

4 

Трунин 

Евгений 

Алексеевич   

Приморский 

край 

город 

Партизанск 

МБДОУ 

«Детский сад 

№6» ПГО 

Феоктистова 

Наталья 

Владимировна воспитатель 

«Мой друг - 

Лосяш» 42 ПРИЗЕР 

5 

Щебракова 

Ульяна 

Максимовна 3 года 

Приморский 

край 

город 

Партизанск 

МБДОУ 

"Детский сад 

№6" ПГО 

Феоктистова 

Наталья 

Владимировна воспитатель 

Нюша на 

прогулке 27 ПРИЗЕР 

6 

Насонова 

Милана 

Дмитриевна 4 года 

Приморский 

край 

Партизанский 

Муниципальный 

район 

МБДОУ 

"Детский сад " 

Сказка" 

с.Сергеевка 

Насонова 

Ольга 

Николаевна воспитатель 

Принцесса 

Розочка 16 ПРИЗЕР 



7 

Бугаева Дарья 

Васильевна 5 лет Пермский край город Чусовой 

МБДОУ 

"Детский сад 

"Калейдоскоп" 

Хмелевская 

Юлия 

Владимировна 

учитель-

логопед "Репка" 15 ПРИЗЕР 

8 

Суслов Глеб 

Алексеевич 5 лет Пермский край город Чусовой 

МБДОУ 

"Детский сад 

"Калейдоскоп" 

Хмелевская 

Юлия 

Владимировна 

учитель-

логопед "Колобок" 9 ЛАУРЕАТ 

9 

Долматова 

Виктория 

Михайловна 5 лет Пермский край город Чусовой 

МБДОУ 

"Детский сад 

"Калейдоскоп" 

Поздеева 

Лариса 

Леонидовна Воспитатель 

"Три 

медведя" 8 ЛАУРЕАТ 

10 

Деревянчук 

Виктория 

Александровна 5 лет Пермский край город Чусовой 

МБДОУ 

"Детский сад 

"Калейдоскоп" 

Поздеева 

Лариса 

Леонидовна Воспитатель "Колобок" 7 ЛАУРЕАТ 

11 

Поносова 

Александра 

Витальевна 5 лет Пермский край город Чусовой 

МБДОУ 

"Детский сад 

"Калейдоскоп" 

Поздеева 

Лариса 

Леонидовна Воспитатель 

"Красная 

шапочка" 3 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов:  558   

2. Мой любимый герой. Школьники 

№

  ФИО  

Возрас

т Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количеств

о голосов Результат 

1 

Громов 

Александр 

Сергеевич 10 лет 

Тюменска

я область 

Нижнетавдински

й район 

Филиал МАОУ 

Велижанская СОШ-

СОШ п. Березовка 

Казаченко 

Анна 

Александровн

а 

учитель 

начальных 

классов 

Алѐша 

Попович и 

Тугарин 

Змей 161 

ПОБЕДИТЕЛ

Ь 

2 

Пенькова 

Елизавета 7 лет 

Тюменска

я область г. Тобольск  МАОУ СОШ №14 

Пантюкова 

Наталья 

Сергеевна 

Классный 

руководител

ь 

«Царевна 

Лягушка» 13 ПРИЗЕР 

3 

Дронова 

Дарья 7 лет 

Тюменска

я область г. Тобольск  МАОУ СОШ №14 

Пантюкова 

Наталья 

Сергеевна 

Учитель 

начальных 

классов 

«Лиса 

Патрикеевна

» 11 ПРИЗЕР 

4 

Майморов 

Роман 

Викторови 14 лет 

Алтайский 

край 

Михайловский 

район 

КГБОУ 

"Михайловская 

общеобразовательна

Дисенова 

Лилия 

Ивановна учитель Буратино 11 ПРИЗЕР 



ч я школа-интернат" 

5 

Камилов 

Озодбек 8 лет 

Тюменска

я область г. Тобольск  МАОУ СОШ №14 

Пантюкова 

Наталья 

Сергеевна 

Классный 

руководител

ь 

«Три 

медведя» 7 ЛАУРЕАТ 

6 

Саитов 

Мурат 7 лет 

Тюменска

я область г. Тобольск  МАОУ СОШ №14 

Пантюкова 

Наталья 

Сергеевна 

Классный 

руководител

ь 

«Щенячий 

Патруль» 6 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов:  209   

3. Я в Мультстране 

№  ФИО  Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количество 

голосов Результат 

1 

Хомякова 

Александра 

Алексеевна 

республика 

Хакасия Таштып 

МБУ ДО 

"Таштыпский 

ЦДТ" 

Хомякова 

Алена 

Валериевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

" И ТВОЯ 

ЗОЛОТАЯ 

РЫБКА 

КОГДА-

НИБУДЬ 

ПРИПЛЫВЕТ..." 986 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Алейник 

Александр 

Романович 

Краснодарский 

кра Краснодар   

Самарская 

Альбина 

Владимировна 

педагог-

психолог Марсианин 268 ПРИЗЕР 

3 

Алейник 

Алена  

Краснодарский 

кра Краснодар 

МБДОУ МО 

г. Краснодар 

"Детский сад 

№ 108 

"Аистенок" 

Дронкина 

Светлана 

Алексеевна воспитатель 

Марфушенька-

душенька 290 ПРИЗЕР 

4 

Кирсанов 

Даниил 

Евгеньевич Москва   

ГБОУ школа 

1467 Детский 

сад 

1844,  группа 

6 

Запаро Ольга 

Алексеевна воспитатель 

Снеговичок 

почтовичок 58 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов:  1602   

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

подтверждает, что  

Самарская Альбина Владимировна 
педагог-психолог  

  
Краснодарский край  

 

провела подготовительную работу, в результате которой  
Алейник Александр Романович стал призером 

Всероссийского творческого конкурса     
"Мультмарафон" в январе 2021 года  

 
Категория: Я в Мультстране 

 
(Прийаз ремора нропессиомакьмого и 
кисмого развиоия «РОСТ»  
оо 29 ямваря 2021 года № 121)  

 
 

Кокисесово гокосов: 268 
 

Нолер дойтлемоа: 05332265 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Образоваоекьмое СМИ. Зарегисорировамо  
4 авгтсоа 2020 года, серия Эк № ФС77-78787 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подтверждает, что  

Самарская Альбина Владимировна,  

педагог-психолог ГКСУВУЗТ ОШ КК  

провела работу, в результате которой Клева Андрей стал 

 призером  Всероссийского творческого конкурса «В этот светлый 

день весенний»  

 

 

Номинация: Плакат, стенгазета. Индивидуальные работы 

 

Номер документа: 5628561 
 
Количество голосов: 155 
 

Приказ № 148 от 29 марта 2021 года 

 

 

 

 

 



ЦЕНТР ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО И ЛИЧНОГО  

РАЗВИТИЯ «РОСТ»  

 

П Р И К А З 

 

№ 148 от   29  марта 2021 года 
 

 

О подведении итогов Всероссийского творческого конкурса  

«В этот светлый день весенний»  

 

В соответствии с планом мероприятий Центра профессионального и 

личного развития «РОСТ», на основании результатов голосования на портале 

OnlineTestPad ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить рейтинговую таблицу Конкурса (приложение).  

2. Разработать дипломы победителей, призеров и лауреатов 

Конкурса.  

3. Осуществить рассылку наградных материалов по электронным 

адресам, указанным в заявках участников.  

4. Обеспечить защиту персональных фотоданных участников 

(удалить данные с портала).  

5. Приказ вступает в силу со дня его  подписания.  

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                                                                          Ю.С. Раскатова 

 

 

  



 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу Центра 

профессионального и личного 

развития «РОСТ» 

от 29 марта 2021 года № 148 

 

РЕЙТИНГОВАЯ ТАБЛИЦА 

всероссийского творческого конкурса «В этот светлый день весенний» 

 

1. «Плакат, стенгазета ». Индивидуальные работы 

№ ФИО 

Возрас

т Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количеств

о голосов Результат 

1 

Дюгаев 

Виктор 

Юрьевич 17 лет 

Иркутская 

область 

город 

Ангарск 

Государственное 

автономное 

профессиональной 

образовательное 

учреждение Иркутской 

области "Ангарский 

индустриальный 

техникум" 

Дятлова 

Ирина 

Васильевна куратор 

С праздником 8 

марта! 1332 

ПОБЕДИТЕЛ

Ь 

2 

Проскурнин 

Дмитрий 

Сергеевич 16 

Краснодарски

й край 

Брюховецки

й район 

Государственное 

казенное специальное 

учебно-воспитательное 

учреждение закрытого 

типа 

общеобразовательная 

школа Краснодарского 

края 

Рыдлева 

Ирина 

Николаевна 

Социальны

й педагог 

С праздником 

весны 1204 

ПОБЕДИТЕЛ

Ь 

3 

Бескоровайна

я Дарья 

Дмитриевна 7 лет 

ХМАО-Югра г. 

Когалым 

город 

Когалым 

Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение города 

Когалым "Колокольчик" 

Рустамова 

Нарима 

Амирбековна 

Воспитател

ь Любимые мамы 341 ПРИЗЕР 



3 

Кадочникова 

Ксения 

Кирилловна 7 лет 

Уральский 

федеральный 

округ с. Каскара 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

КАСКАРИНСКАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА

Я ШКОЛА Тюменского 

муниципального района 

(МАОУ Каскаринская 

СОШ) 

Бартенко 

Наталия 

Григорьевна 

учитель 

начальных 

классов 8 марта 204 ПРИЗЕР 

4 

Рогожников 

Александр 

Витальевич 17 лет 

Краснодарски

й край 

Ст. 

Брюховецка

я 

Государственное 

казенное специальное 

учебно-воспитательное 

учреждение закрытого 

типа 

общеобразовательная 

школа Краснодарского 

края 

Береснева 

Кристина 

Анатольевна 

Педагог-

психолог С 8 марта 158 ПРИЗЕР 

5 

Клева Андрей 

Алексеевич 12 лет 

Краснодарски

й край 

Ст. 

Брюховецка

я 

Государственное 

казенное специальное 

учебно-воспитательное 

учреждение закрытого 

типа 

общеобразовательная 

школа Краснодарского 

края 

Самарская 

Альбина 

Владимировна 

Педагог-

психолог 

С 

международны

м  155 ПРИЗЕР 

6 

Байдерин 

Владимир 

Дмитриевич 3 года 

Пермский 

край г.Пермь МАДОУ "Эврика" 

Золотова 

Татьяна 

Дмитриевна 

Воспитател

ь 

"Наши 

принцессы" 4 ЛАУРЕАТ 

7 

Бычкова 

Варвара 

Игоревна 10 лет 

Московская 

область г. Мытищи МБОУ НШДС ОВЗ 

Наумова 

Елена 

Станиславовн

а 

Учитель 

начальных 

классов Любимая мама 4 ЛАУРЕАТ 

8 

Иликаев 

Евгений 
Александрови

ч 4 года 

Пермский 

край Город Пермь МАДОУ "ЭВРИКА" 

Бочкарева 
Екатерина 

Алексеевна 

Воспитател

ь 

"Королевишны 

группы 18" 2 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов: 1887   

2. «Плакат, стенгазета ». Коллективные  работы 



№ ФИО Возраст Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количество 

голосов Результат 

1 4 "а" класс 10 лет 

Воронежская 

область 

Калачеевский 

район 

МБОУ Калачеевская 

СОШ №1 

Шевчук 

Наталья 

Игоревна 

учитель 

начальных 

классов Для милых дам! 53 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

группа 

"Семицветик" 6 лет 

Челябинская 

область 

Ашинский 

район 

Муниципальное 

казенное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад 

комбинированного 

вида №6» города 

Аши Челябинской 

области 

Оботурова 

Оксана 

Михайловна воспитатель "8 Марта" 43 ПРИЗЕР 

3 5 класс 12 лет 

Челябинская 

область 

Еткульский 

район 

Муниципальное 

казённое 

общеобразовательное 

учреждение 

«Еманжелинская 

специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная 

школа-интернат для 

обучающихся, 

воспитанников с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (нарушение 

интеллекта)» 

Енютина 

Екатерина 

Анатольевна воспитатель 

Образ 

пленительный, 

образ 

прекрасный 16 ЛАУРЕАТ 

4 10 «А» класс 17 лет 

Краснодарский 

край 

Ст. 

Брюховецкая 

Государственное 

казенное 

специальное учебно-

воспитательное 

учреждение 

закрытого типа 
общеобразовательная 

школа 

Краснодарского края 

Рыдлева 

Ирина 

Николаевна 

Социальный 

педагог 

С 

международным 

женский днем 15 ЛАУРЕАТ 

4 

Коллективная 

работа 3 «Б» 11 лет 

Московская 

область г. Мытищи МБОУ НШДС ОВЗ 

Сахарова 

Анастасия Воспитатель Букет маме 6 ЛАУРЕАТ 



и 4 «А» 

класса 

Алексеевна, 

Поленова 

Елена 

Евгеньевна 

Всего голосов: 118   

 

 

3. «Открытка для мамы». Аппликации.  Возраст: 2-4 года 

№ ФИО Возраст Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количество 

голосов Результат 

1 

Гочияев 

Радмир 

Альбекович 4 года 

Ставропольский 

край 

Город 

Ставрополь 

МБДОУ детский 

сад#62 

Барзагова 

Фатима 

Измаиловна Воспитатель 

Цветик-

семицветик 251 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Иванов 

Леонид 

Валерьевич 4 года Башкортостан 

Ишимбайский 

район, г. 

Ишимбай 

МБДОУ д/с N21 

«Солнышко» 

компенсирующего 

вида г.Ишимбай 

Буранова 

Эльмира 

Мансуровна Воспитатель 

«Открытка 

любимой 

маме» 102 ПРИЗЕР 

3 

Русаков 

Дмитрий 

Денисович 2 года 

Мурманская 

область город 

Гаджиево 

Город 

Гаджиево 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский 

сад 1 «Семицветик» 

Орехова 

Ольга 

Андреевна Воспитатель 

Весенний 

букет 43 ПРИЗЕР 

4 

Иванов 

Дмитрий 

Юрьевич 2 года 

Белгородская 

область 

Яковлевский 

городской 

округ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Бутовская средняя 

общеобразовательная 

школа Яковлевского 

городского округа 

Тихонова 

Ксения 

Викторовна Воспитатель 

Подарочный 

букет 17 ЛАУРЕАТ 

5 

Панина 

Мария 
Андреевна 4 года 

Ленинградская 
область 

Волховский 
район 

МДОБУ Детский сад 
15 Вишенка 

Майорова 

Дарья 
Викторовна Воспитатель 

Солнечный 
цветок 15 ЛАУРЕАТ 

6 

Ильичев 

Николай 3 года 

Нижегородская 

область г. Арзамас 

МБДОУ "Детский сад 

№19" 

Дряхленкова 

Анастасия 

Викторовна Воспитатель 

"Открытка 

для мамы" 9 ЛАУРЕАТ 



7 

Чуйкова 

София 4 года 

Воронежская 

область 

Нижнедевицкий 

район 

МКДОУ 

"Курбатовский 

детский сад" 

Беленова 

Татьяна 

Дмитриевна Воспитатель 

"Цветочная 

поляна" 8 ЛАУРЕАТ 

8 

Мовилян 

Мария 

Дмитриевна 4 года 

Ленинградская 

область Волховский 

МДОБУ Детский сад 

15 Вишенка 

Федосова 

Любовь 

Михайловна Воспитатель 

Весенний 

букет 2 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов: 447   

4. «Открытка для мамы». Поделки.  Возраст: 2-4 года 

№ ФИО Возраст Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количество 

голосов Результат 

1 

Найденова 

Елизавета 

Андреевна 4 года 

Ишимбайский 

район, г. 

Ишимбай, 

республика 

Башкортостан 

Ишимбайский 

район 

МБДОУ Д/С 21 " 

СОЛНЫШКО" 

компенсирующего 

вида 

Терещенко 

Анастасия 

Сергеевна 

Учитель- 

логопед 

Весенняя 

сумочка 141 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Камхен Кира 

Андреевна 3 года 

Республика 

Башкортостан 

Ишимбайский 

район, город 

Ишимбай 

МБДОУ детский 

сад N21 

«Солнышко» 

компенсирующего 

вида г.Ишимбай 

Буранова 

Эльмира 

Мансуровна Воспитатель 

Подарок 

мамочке 106 ПРИЗЕР 

3 

Данилов 

Степан 4 года 

Мурманская 

область 

ЗАТО 

Александровск 

МБДОУ "Детский 

сад №1 

"Семицветик"" 

Назмутдинова 

Лидия 

Асхатовна, 

Мосалёва Анна 

Александровна воспитатель 

Любимой 

маме 81 ПРИЗЕР 

4 

Севрин Семён 

Алексеевич 4 года 

Ишимбайский 

район, 

республика 

Башкортостан, 

г. Ишимбай 

Ишимбайский 

район 

МБДОУ Д/С 21 

"Солнышко" 

компенсируещего 

вида 

Терещенко 

Анастасия 

Сергеевна 

Учитель-

логопед 

Сумочка 

для мамы 15 ЛАУРЕАТ 

5 
Валиев Аскар 
Айратович 4 года 

Республика 

Башкортостан, 

Ишимбайский 

район, город 
Ишимбай 

Ишимбайский 
район 

МБДОУ д/с 21 

"Солнышко " 

компенсируещего 
вида 

Терещенко 

Анастасия 
Сергеевна 

Учитель-
логопед 

Букет для 
мамы 7 ЛАУРЕАТ 

6 

Севрин Семён 

Алексеевич 4 года 

Республика 

Башкортостан 

Ишимбайский 

район 

МБДОУ д/с N21 

«Солнышко» 

компенсирующего 

вида г.Ишимбай 

Буранова 

Эльмира 

Мансуровна Воспитатель 

Тюльпаны 

для мамы 4 ЛАУРЕАТ 



Ишимбайский 

район 

7 

Замараев 

Авдей 

Александрович 4 года 

Республика 

Башкортостан 

Калтасинский 

район, село 

Краснохолмский 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

Краснохолмский 

детский сад № 4 

«Улыбка» 

муниципального 

района 

Калтасинский 

район Республики 

Башкортостан 

Зарипова 

Наталья 

Сергеевна воспитатель 

Цветы 

для мамы 2 ЛАУРЕАТ 

8 

Быкова 

Елизавета 

Андреевна 4 года 

Гор. 

Волгоград 

Городской 

округ 

Муниципальное 

образовательное 

учреждение 

детский сад 165 

Григорьева 

Елена 

Валерьевна Воспитатель 

Цветок 

для мамы 2 ЛАУРЕАТ 

9 

Лобачева 

Алина 

Владимировна 4 года 

Мурманская 

область город 

Гаджиево 

ЗАТО 

Александровск 

детский сад № 1 " 

Семицветик" 

Палий Татьяна 

Александровна 

и Галицкая 

Екатерина 

Александровна вопитатели 

Для 

любимой 

мамы....   ЛАУРЕАТ 

Всего голосов: 358   

5. «Открытка для мамы». Рисунки. Дошкольники 

№ ФИО Возраст Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количество 

голосов Результат 

1 

Дятлов Лев 

Дмитриевич 2 года 

Иркутская 

область город Ангарск 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский 

сад № 31 

Корчагина 

Екатерина 

Филлиповна воспитатель 

Маму 

поздравляют 

малыши 274 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Чуйкина 

Вероника 4 года 

Воронежская 

область 

Нижнедевицкий 

район 

МКДОУ 

"Курбатовский 

детский сад" 

Лебединская 

Мария 

Юрьевна Воспитатель 

"Радостный 

день" 5 ПРИЗЕР 



3 

Косова 

Оксана 4 года 

Воронежская 

область 

Нижнедевицкий 

район 

МКДОУ"Курбатовский 

детский сад" 

Беленова 

Татьяна 

Дмитриевна Воспитатель 

"Ваза с 

цветами" 2 ЛАУРЕАТ 

4 

Савельева 

Анна 

Алексеевна 5 лет 

Республика 

Башкортостан 

Калтасинский 

район,село 

Краснохолмский 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

Краснохолмский 

детский сад № 4 

«Улыбка» 

муниципального 

района Калтасинский 

район Республики 

Башкортостан 

Закирова 

Наталья 

Анатольевна воспитатель 

Букет для 

мамы 4 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов: 285   

6. «Открытка для мамы». Рисунки. Школьники 

№ ФИО 

Возрас

т Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количеств

о голосов Результат 

1 

Собольков 

Василий 

Сергеевич 11 лет 

Московская 

Область 

Рузский 

городской 

округ 

Тучковская 

специальная 

(коррекционная) 

школа-интернат VIII 

вида 

Кудрявцева 

Ирина 

Антоновна 

классный 

руководитель 

Для любимой 

мамочки 89 

ПОБЕДИТЕЛ

Ь 

2 

Румянцева 

Дарья 

Александровн

а 16 лет 

Краснодарски

й край 

Ст. 

Брюховецка

я 

Государственное 

казенное 

специальное учебно-

воспитательное 

учреждение 

закрытого типа 

общеобразовательна

я школа 

Краснодарского края 

Береснева 

Кристина 

Анатольевна 

Педагог-

психолог Маме 89 

ПОБЕДИТЕЛ

Ь 

3 

Селядкин 

Кирилл 

Алексеевич 16 лет 

Краснодарски

й край 

Ст. 

Брюховецка

я 

Государственное 

казенное 

специальное учебно-

воспитательное 

учреждение 

закрытого типа 

Рыдлева 

Ирина 

Николаевна 

Социальный 

педагог Моей маме 75 ПРИЗЕР 



общеобразовательна

я школа 

Краснодарского края 

4 

Писклов 

Александр 

Александрови

ч 16 лет 

Московская 

область 

Коломенски

й городской 

округ 

МБОУ школа № 19 

для детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

Агальцова 

Наталья 

Николаевна учитель 

Букет цветов 

для мамы 18 ПРИЗЕР 

5 

Брударь 

Демид 

Игоревич 11 лет 

Московская 

область г. Мытищи МБОУ НШДС ОВЗ 

Зарецкая 

Татьяна 

Сергеевна 

Учитель 

изобразительно

й деятельности Маме 11 ПРИЗЕР 

6 

Решетов 

Михаил 

Витальевич 13 лет 

Краснодарски

й край 

Ст. 

Брюховецка

я 

Государственное 

казенное 

специальное учебно-

воспитательное 

учреждение 

закрытого типа 

общеобразовательна

я школа 

Краснодарского края 

Самарская 

Альбина 

Владимировн

а 

Педагог-

психолог 

Открытка для 

мамы 10 ПРИЗЕР 

7 

Тихонова 

Карина 

Евгеньевна 8 лет 

Белгородская 

область 

Яковлевски

й городской 

округ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

Бутовская средняя 

общеобразовательна

я школа 

Яковлевского 

городского округа 

Тихонова 

Ксения 

Викторовна Воспитатель Букет для мамы 6 ЛАУРЕАТ 

8 

Квашнин 

Павел 

Михайлович 11 лет 

Московская 

область г. Мытищи МБОУ НШДС ОВЗ 

Жаксоликова 

Нина 

Павловна 

Учитель 

начальных 

классов 

Фруктовый 

букет 6 ЛАУРЕАТ 

9 

Попонова 

Вероника 

Дмитриевна 16 лет 

Тюменская 

область г. Тюмень 

ГАПОУ ТО 

«Тюменский 

колледж 
производственных и 

социальных 

технологий» 

Суфиянова 

Я.Р. Тьютор 

Поздравительны

й рисунок 3 ЛАУРЕАТ 



1

0 

Зеньков 

Михаил 

Анатольевич 18 лет 

Тюменская 

область г. Тюмень 

ГАПОУ ТО 

«Тюменский 

колледж 

производственных и 

социальных 

технологий» 

Суфиянова 

Я.Р. Тьютор 

Открытка для 

мамы 2 ЛАУРЕАТ 

1

1 

Фалеев 

Михаил 

Сергеевич 16 лет 

Тюменская 

область г. Тюмень 

ГАПОУ ТО 

«Тюменский 

колледж 

производственных и 

социальных 

технологий» 

Суфиянова 

Я.Р. Тьютор 

Открытка для 

любимой мамы   ЛАУРЕАТ 

1

2 

Снашнин 

Кирилл 

Викторович 16 лет 

Мурманская 

область 

город 

Североморс

к 

МБОУ ЗАТО 

г.Североморск 

"Североморская 

школа полного дня" 

Агадашова 

Зенура 

Альфеддин 

кызы учитель 

"Тюльпаны для 

любимой мамы"   ЛАУРЕАТ 

1

3 

Стариков 

Валентин 

Геннадьевич 

22 

года 

Пермский 

край 

Юсьвинский 

район 

ГБПОУ Юсьвинский 

филиал" Коми - 

Пермяцкий 

агротехнический 

техникум" 

Кылосова 

Любовь 

Валерьевна 

классный 

руководитель 

" Лучшая мама 

на свете"   ЛАУРЕАТ 

Всего голосов: 135   

7. «Открытка для мамы». Аппликации.  Возраст: 5-7 лет 

№ ФИО Возраст Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количество 

голосов Результат 

1 

Черняк 

Эвелина 

Сергеевна 6 лет Г. Ставрополь Г. Ставрополь 

МБДОУ детский 

сад #62 

Лунина Юлия 

Михайловна Воспитатель 

Праздничный 

букет для 

любимой 

мамы 13118 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Балашов 

Дмитрий 7 лет 

Воронежская 

область 

Эртильский 

район 

МБОУ 

"Эртильская СОШ 

с УИОП" 

Петенкова 

Ирина 

Петровна 

учитель - 

логопед 

Самой 

любимой! 9801 ПРИЗЕР 

3 

Закирова 

Виктория 

Денисовна 5 лет 

Республика 

Башкортостан 

Калтасинский 

район 

Муниципальное 
бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

Краснохолмский 

Аксюкова 

Оксана 

Анатольевна Воспитатель 

"Лилии для 

мамы" 1980 ПРИЗЕР 



детский сад №3 

"Петушок" 

4 Тихонов Роман 6 лет 

Тюменская 

область Голышмановский 

Отделения 

Муниципального 

автономного 

дошкольного 

образовательного 

учреждения 

Голышмановский 

Центр развития 

ребенка – 

детский сад №4 

«Елочка» 

детский сад 

«Ягодка» 

Гейниц Оксана 

Сергеевна Воспитатель 

"Букет для 

мамы" 108 ПРИЗЕР 

5 

Одинцова 

Аделина 7 лет 

Тюменская 

область Ялуторовск 

МАУДО "Детский 

сад № 10" 

Петелина 

Елена 

Владимировна 

педагог-

психолог 

Букет для 

мамы 94 ЛАУРЕАТ 

6 

Козлова 

Евгения 

Евгеньевна 7 лет 

Воронежская 

область 

Нижнедевицкий 

район 

муниципальное 

казенное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Курбатовский 

детский сад" 

Дробышева 

Татьяна 

Ивановна Воспитатель 

Цветы для 

мамы 30 ЛАУРЕАТ 

7 

Степанов 

Александр 

Александрович 6 лет 

Тюменская 

область 

Омутинский 

район 

СП МАОУ 

Вагайская СОШ 

д/с "Солнышко" 

Степанова 

Инна 

Сергеевна Воспитатель 

Цветок для 

мамы 22 ЛАУРЕАТ 

8 

Волчков 

Александр 

Артемович 6 лет 

ХМАО-Югра 

г.Когалым город Когалым 

Муниципальное 

автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

города Когалыма 

"Колокольчик" 

Чурбакова 

Елена 

Михайловна Воспитатель 

Цветочек для 

мамы 16 ЛАУРЕАТ 

9 

Лобов Ярослав 

Дмитриевич 7 лет 

Московская 

область г. Мытищи МБОУ НШДС ОВЗ 

Головинова 

Арина 

Александровна 

Учитель 

начальных 

классов 

Ваза с 

цветами 15 ЛАУРЕАТ 



10 

Кривочуров 

Дмитрий 

Евгеньевич 7 лет 

Воронежская 

область 

Нижнедевицкий 

район 

муниципальное 

казенное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Курбатовский 

детский сад" 

Дробышева 

Татьяна 

Ивановна Воспитатель 

"Любимой 

мамочке" 14 ЛАУРЕАТ 

11 

Насырова 

Юлия 7 лет 

Республика 

Саха 

(Якутия) 

Мегино-

Кангаласский 

улус, с.Тектюр 

МБДОУ 

"Техтюрский ЦРР 

- д/с "Мичил" МР 

"Мегино-

Кангаласский 

улус" 

Олесова 

Татьяна 

Егоровна Воспитатель Букет цветов 8 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов: 25206   

8. «Открытка для мамы». Аппликации.  Возраст:8 лет 

№ ФИО Возраст Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количество 

голосов Результат 

1 

Кулешов 

Павел 

Александрович 8 лет 

Алтайский 

край 

Михайловский 

район 

краевое 

государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение для 

обучающихся, 

воспитанников с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

«Михайловская 

общеобразовательная 

школа – интернат» 

Временникова 

Любовь 

Михайловна учитель ######## 65 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Бочков Павел 

Дмитриевич 8 лет 

Пензенская 

область 

Лопатинский 

район 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа села Лопатина 

Лопатинского района 

Пензенской области 

Маркова Юлия 

Викторовна 

учитель-

дефектолог 

" С 8 марта 

!" 38 ПРИЗЕР 



3 

Раимбеков 

Илья 

Денисович 8 лет 

Челябинская 

область 

Брединский 

район 

Филиал МКОУ 

"Брединская сош "1"- 

БСОШ №2" 

Аманжулова 

Ирина 

Юрьевна 

учитель 

начальных 

классов 

Тюльпан для 

мамы 36 ПРИЗЕР 

4 

Вирабян Борис 

Врамович 8 лет 

Московская 

область г. Мытищи МБОУ НШДС ОВЗ 

Головинова 

Арина 

Александровна 

Учитель 

начальных 

классов ######## 5 ЛАУРЕАТ 

5 

Шалобало 

Кирилл 

Игоревич 8 лет 

Московская 

область 

Рузский 

район 

МБОУ Тучковская 

специальная 

(коррекционная) 

школа-интернат VIII 

вида 

Грицай Анна 

Алексеевна Воспитатель 

Подснежники 

для мамы 2 ЛАУРЕАТ 

6 

Стишковский 

Илья 

Леонидович 8 лет 

Московская 

область г. Мытищи МБОУ НШДС ОВЗ 

Столярова 

Инна 

Николаевна Воспитатель 

Букет для 

любимой 

мамочки 2 ЛАУРЕАТ 

7 

Гришин Захар 

Николаевич 8 лет 

Московская 

область г. Мытищи МБОУ НШДС ОВЗ 

Татарова 

Аминат 

Кадировна, 

Сусалёва 

Марина 

Николаевна Воспитатель 

Открытка 

для мамы «8 

марта» 2 ЛАУРЕАТ 

8 

Кукло Дарья 

Игоревна 8 лет 

Московская 

область г. Мытищи МБОУ НШДС ОВЗ 

Атаева Говхар 

Ачиловна Воспитатель 

Цветы для 

мамы 2 ЛАУРЕАТ 

9 

Вагин Даниил 

Сергеевич 8 лет 

Архангельская 

область 

город 

Коряжма 

МОУ "СОШ №2" СП 

"Центр ПМСС" г. 

Коряжмы 

Лаптева 

Екатерина 

Владимировна 

педагог-

психолог 

Первые 

цветы 2 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов: 154   

9. «Открытка для мамы». Аппликации.  Возраст: 9-11 лет 

№ ФИО Возраст Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количество 

голосов Результат 

1 Агеева Полина 11 лет 

Московская 

область г.о. Серпухов 

МБОУ "Школа №8 для 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья" 

Киричок 

Анжела 

Ивановна 

учитель 

начальных 

классов 

"Любимой 

мама" 4881 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Торокова 

Дарья 

Александровна 9 лет 

Республика 

Хакасия 

Таштыпский 

раойн 

МБОУ "Таштыпская 

общеобразовательная 

средняя школа №2" 

Сагалакова 

Ольга 

Александровна 

учитель 

начальных 

классов 

Открытка 

для мамы 3042 ПРИЗЕР 



3 

Мохов Артур 

Иванович 11 лет 

Республика 

Хакасия 

Таштыпский 

район 

МБОУ "Таштыпская 

общеобразовательная 

средняя школа №2" 

Шулбаева 

Кристина 

Александровна 

учитель 

технологии 

Маму я 

свою 

люблю! 1821 ПРИЗЕР 

4 

Ильина 

Акулина 

Руслановна 11 лет 

Республика 

Саха Якутия, 

Амгинский 

улус село 

Амга 

Амгинский 

Район МКОУ АСКОШИ 

Пестерева 

Евгения 

Вадимовна Учитель 

Открытка 

для 

мамы! 306 ПРИЗЕР 

5 

Сыргашева 

Кристина 

Николаевна 10 лет 

Республика 

Хакасия 

Таштыпский 

район 

МБОУ "Таштыпская 

общеобразовательная 

средняя школа №2" 

Шулбаева 

Кристина 

Александровна 

учитель 

технологии 

Открытка 

для 

мамочки! 287 ПРИЗЕР 

6 

Булычев 

Тимофей 11 лет 

Смоленская 

область г.Вязьма 

Смоленское 

областное 

государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Вяземская школа-

интернат № 1 для 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья» 

Антонова 

Александра 

Максимовна Воспитатель 

"Букет 

для 

мамочки" 36 ЛАУРЕАТ 

7 

Шишлов 

Дмитрий 

Алексеевич 11 лет 

Воронежская 

область 

Бобровский 

район 

МКОУ Мечётская 

СОШ 

Коржова 

Татьяна 

Николаевна 

учитель, 

классный 

руководитель 

Моей 

любимой 

маме. 21 ЛАУРЕАТ 

8 

Меньщикова 

Зарина 

Рустамовна 11 лет 

Алтайский 

край 

Михайловский 

район 

краевое 

государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение для 

обучающихся, 

воспитанников с 

ограниченными 

возможностями 
здоровья 

«Михайловская 

общеобразовательная 

школа – интернат» 

Кунанбаева 

Масрипа 

Шикеновна 

учитель 

начальных 

классов 

Цветы 

для мамы 19 ЛАУРЕАТ 



9 

Квашнин 

Павел 

Михайлович 11 лет 

Московская 

область г. Мытищи МБОУ НШДС ОВЗ 

Жаксоликова 

Нина 

Павловна 

Учитель 

начальных 

классов Весна 7 ЛАУРЕАТ 

10 

Хильман Артём 

Владимирович 9 лет 

Архангельская 

область 

город 

Коряжма 

МОУ "СОШ №2" СП 

"Центр ПМСС" 

Лаптева 

Екатерина 

Владимировна 

педагог-

психолог 

Букет для 

мамы 4 ЛАУРЕАТ 

11 

Собольков 

Василий 

Сергеевич 11 лет 

Московская 

область. 

Рузский 

район. 

Рузский 

район. 

МБОУ Тучковская 

специальная 

(коррекционная) 

школа-интернат VIII 

вида 

Грицай Анна 

Алексеевна Воспитатель Цветок 3 ЛАУРЕАТ 

12 

Данжурова 

Алтана 

Леонидовна 11 лет 

Республика 

Бурятия г. Улан-Удэ 

ГБОУ 

"Республиканский 

центр образования 

Жигжитова 

Татьяна 

Владимировна 

учитель 

биологии и 

химии, 

классный 

руководитель 

В мамин 

день 2 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов: 10429   

10. «Открытка для мамы». Аппликации.  Возраст: 12-14 лет 

№ ФИО Возраст Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количество 

голосов Результат 

1 Демидов Антон 13 лет 

Московская 

область 

Коломенский 

городской 

округ 

МБОУ «Школа №19 

для детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья» 

Федотова 

Татьяна 

Геннадьевна Учитель 

"Подарок 

маме" 497 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Токарев Захар 

Андреевич 14 лет 

Краснодарский 

край 

Гулькевичский 

район МБОУСОШ 13 

Кузнецова 

Елена 

Ивановна 

учитель 

английского 

языка 

Весенние 

цветы 

для 

мамы 469 ПОБЕДИТЕЛЬ 

3 

Белая 

Елизавета 

Романовна 14 лет 

Мурманская 

область 

город 

Североморск 

МБОУ ЗАТО г. 

Североморск 

"Североморская 

школа полного дня" 

Агадашова 

Зенура 

Альфеддин 

кызы учитель 

"Подарок 

для 

мамочки" 347 ПРИЗЕР 

4 

Распопова 

Анна 

Владимировна 14 лет 

Алтайский 

край 

Михайловский 

район 

краевое 
государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение для 

обучающихся, 

Временникова 

Любовь 

МИхайловна учитель 

Букет 

для 

мамы 45 ЛАУРЕАТ 



воспитанников с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

«Михайловская 

общеобразовательная 

школа – интернат» 

5 

Смирнова 

Ирина 

Владимировна 14 лет 

Алтайский 

край 

Михайловский 

район 

краевое 

государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение для 

обучающихся, 

воспитанников с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

«Михайловская 

общеобразовательная 

школа – интернат» 

Гончаров 

Сергей 

Николаевич учитель Цветы 34 ЛАУРЕАТ 

6 

Орлова Анна 

Антоновна 12 лет Пермский край 

Пермский 

район 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Платошинская 

средняя школа" 

Дегтерева Яна 

Юрьевна 

Учитель-

дефектолог 

"Для 

Мамы" 32 ЛАУРЕАТ 

7 

Ситников 

Максим 

Андреевич 12 лет Пермский край г. Пермь 

МБОУ "Школа № 154 

для обучающихся с 

ОВЗ" 

Летова Ольга 

Владиславовна 

Учитель 

начальных 

классов 

Весеннее 

дыхание 19 ЛАУРЕАТ 

8 

Кобзарь 

Александр 

Александрович 12 лет 

Алтайский 

край 

Михайловский 

район 

краевое 

государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение для 

обучающихся, 
воспитанников с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

«Михайловская 

Кунанбаева 

Масрипа 

Шикеновна 

учитель 

начальных 

классов 

Для 

мамочки 12 ЛАУРЕАТ 



общеобразовательная 

школа – интернат» 

9 

Патракеева 

Татьяна 

Сергеевна 

СИПР 4 12 лет Пермский край 

Пермский 

район 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Платошиская 

средняя школа" 

Дегтерева Яна 

Юрьевна 

Учитель-

дефектолог 

"Букет 

для 

мамы" 6 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов: 1461   

11. «Открытка для мамы». Аппликации.  Возраст: 15-18 лет 

№ ФИО Возраст Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количество 

голосов Результат 

1 

Глухих 

Григорий 

Александрович 17 лет 

Тюменская 

область город Тюмень 

Государственное 

автономное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

тюменской 

области 

"Тюменский 

колледж 

производственных 

и социальных 

технологий" 

Морева 

Анастасия 

Сергеевна преподаватель 

Любимой 

мамочке! 234 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Рожкова 

Диана 

Станиславовна 15 лет 

Республика 

Башкортостан 

Караидельский 

район 

МОБУ 

Караидельская 

СОШ №2 

Ахатова 

Лилиана 

Закиевна 

учитель-

логопед 

Открытка для 

мамы 209 ПОБЕДИТЕЛЬ 

3 

Кистол 

Анастасия 

Александровна 16 лет Тюменский Тюмень 

ГАПОУ ТО 

"Тюменский 

колледж 

производственных 

и социальных 

технологий" 

Белоусова 

Лика 

Вячеславовна 

педагог-

психолог 

"Женская 

Весна" 147 ПРИЗЕР 

4 

Грицько 

Богдан 

Валентинович 18 лет 

Мурманская 

область 

город 

Североморск 

МБОУ ЗАТО 
г.Североморск 

"Североморская 

школа полного 

дня" 

Агадашова 

Зенура 

Альфеддин 

кызы учитель 

"Весеннее 

преображение" 120 ПРИЗЕР 



5 

Белоногова 

Диана 

Витальевна 18 лет 

Тюменская 

область г. Тюмень 

ГАПОУ ТО 

«Тюменский 

колледж 

производственных 

и социальных 

технологий» 

Суфиянова 

Я.Р. Тьютор 

Открытка с 8 

марта 37 ЛАУРЕАТ 

6 

Сагадиев 

Расул 

Анварович 18 лет 

Мурманская 

область 

город 

Североморск 

МБОУ ЗАТО 

г.Североморск 

"Североморская 

школа полного 

дня" 

Агадашова 

Зенура 

Альфеддин 

кызы учитель 

"Мамин 

праздник" 24 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов: 771   

12. «Открытка для мамы». Поделки.   Возраст: 5-9 лет 

№ ФИО 

Возрас

т Регион МО ОО Педагог Должность Номинация 

Количеств

о голосов Результат 

1 

Литвинов 

Макар 

Вадимович 9 лет 

Московская 

область 

Одинцовский 

городской 

округ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

Одинцовская 

гимназия №13 

Трунина Ольга 

Алексеевна 

Классный 

руководитель 

Любимой 

мамочке 1122 

ПОБЕДИТЕЛ

Ь 

2 

Кадочников

а Ксения 

Кирилловна 7 лет 

Тюменская 

область, 

Тюменский 

район, с. 

Каскара С.Каскара 

МАОУ Каскаринская 

СОШ 

Бартенко 

Наталия 

Григорьевна 

учитель 

начальных 

классов 

"Цветы для 

мамы" 754 ПРИЗЕР 

3 

Костромин 

Денис 

Антонович 8 лет 

Алтайский 

край 

Михайловский 

район 

краевое 

государственное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение для 

обучающихся, 

воспитанников с 
ограниченными 

возможностями 

здоровья 

«Михайловская 

Милькин 

Виталий 

Анатольевич воспитатель 

Любимой 

маме 82 ПРИЗЕР 



общеобразовательна

я школа – интернат» 

4 

Воротков 

Сергей 

Викторович 9 лет 

Алтайский 

край 

Михайловский 

район 

краевое 

государственное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение для 

обучающихся, 

воспитанников с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

«Михайловская 

общеобразовательна

я школа – интернат» 

Милькин 

Виталий 

Анатольевич воспитатель 

Подарок 

маме 81 ПРИЗЕР 

5 

Ананьев 

Ярослав 9 лет 

республика 

Чувашия Вурнарский 

БОУ «Калининская 

общеобразовательна

я школа-интернат 

для обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья» 

Захарова 

Галина 

Николаевна 

Учитель 

начальных 

классов 

Букет для 

мамы! 55 ЛАУРЕАТ 

6 

Кадочников

а Ксения 

Кирилловна 7 лет 

Тюменская 

область, 

Тюменский 

район село Каскара 

МАОУ Каскаринская 

СОШ 

Бартенко 

Наталия 

Григорьевна 

учитель 

начальных 

классов 

"Цветы для 

мамочки" 34 ЛАУРЕАТ 

7 

Гукасян 

Диана 

Давидовна 9 лет 

Краснодарски

й край 

Муниципально

е образование 

Усть - 

Лабинский 

район 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

средняя 

общеобразовательна

я школа № 10 имени 

Г.Н. Бурлачкова 

Корот Наталья 

Валентиновна 

учительначальны

х классов 

Тебе, 

родная! 9 ЛАУРЕАТ 

8 

Остапчук 
Арианна 

Евгеньевна 6 лет 

Челябинская 

область 

Ашинский 

район 

МКДОУ "Детский сад 
комбинированного 

вида № 17" г. Аша 

Аскерова 
Гюзель 

Абдуазизовна 

учитель - 

дефектолог 

Подарок 

для мамы 7 ЛАУРЕАТ 



9 

Филиппов 

Дмитрий 

Алексеевич 9 лет 

Московская 

область г. Мытищи МБОУ НШДС ОВЗ 

Головинова 

Арина 

Александровн

а 

Учитель 

начальных 

классов Тюльпаны 5 ЛАУРЕАТ 

1

0 

Гречин 

Савелий 

Михайлович 5 лет 

Московская 

область г. Мытищи МБОУ НШДС ОВЗ 

Иванова 

Татьяна 

Викторовна Воспитатель 

Как под 

ярким 

солнышком 

цветочек 

расцветает, 

так в 

объятьях 

маминых 

ребенок 

подрастает

» 5 ЛАУРЕАТ 

1

1 

Миронова 

Мирослава 

Павловна 9 лет 

Республика 

Бурятия 

Заиграевский 

район 

Государственное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

"Республиканский 

центр образования" 

Яковлева 

Валентина 

Бадмаевна 

Учитель 

начальных 

классов 

Букет маме 

в Женский 

день 2 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов: 2156   

13. «Открытка для мамы». Поделки.   Возраст: 10-11 лет 

№ ФИО Возраст Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количество 

голосов Результат 

1 

Обухова 

Мария 

Денисовна 11 лет 

Республика 

Крым 

Кировский 

район 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Золотополенская 

общеобразовательная 

школа" Кировского 

района Республики 

Крым 

Обухова 

Татьяна 

Николаевна 

учитель 

математики 

"Весеннее 

вдохновение" 2602 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Смирнова 

Анна 

Андреевна 11 лет 

Краснодарский 

край, 

Славянский 

район Славянский 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

Абраменко 

Юлия 

Сергеевна 

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Для самой 

дорогой 1973 ПОБЕДИТЕЛЬ 



общеобразовательная 

школа № 12 г. 

Славянска-на-Кубани 

3 

Сандыков 

Виктор 10 лет 

Республика 

Хакасия 

Таштыпский 

район 

МБОУ "Таштыпская 

общеобразовательная 

средняя школа №2" 

Шулбаева 

Кристина 

Александровна 

учитель 

технологии 

Цветы для 

мамочки 627 ПРИЗЕР 

4 

Захарова 

Айталина 

Петровна 11 лет 

Республика 

Саха(Якутия) 

Амгинский 

район, село 

Амга 

МКОУ "Амгинская 

специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная 

школа-интернат 8 

вида 

Захарова 

Полина 

Степановна воспитатель 

Букет для 

любимой 

мамы 611 ПРИЗЕР 

5 

Прохорова 

Иванна 11 лет 

Республика 

Саха (Якутия) 

Амгинский 

район МКОУ АСКОШИ 

Портнягина 

Мария 

Михайловна 

Учитель 

начальных 

классов 

Букет для 

мамы 91 ЛАУРЕАТ 

6 

Чащин 

Алексей 

Петрович 10 лет 

Алтайский 

край 

Михайловский 

район 

краевое 

государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение для 

обучающихся, 

воспитанников с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

«Михайловская 

общеобразовательная 

школа – интернат» 

Милькин 

Виталий 

Анатольевич воспитатель Цветы маме 81 ЛАУРЕАТ 

7 

Филиппов 

Радислав 

Петрович 11 лет 

Республика 

Саха Якутия, 

Амгинский 

улус село Амга 

Амгинский 

район 

МКОУ Амгинская 

СКОШИ 

Пестерева 

Евгения 

Вадимовна 

Учитель 

начальных 

классов 

Открытка для 

мамы! 47 ЛАУРЕАТ 

8 

Бычкова 

Варвара 

Игоревна 10 лет 

Московская 

область 

город 

Мытищи МБОУ НШДС ОВЗ 

Мефодичева 

Александра 

Константиновна 

Учитель 

начальных 

классов 

Открытка для 

мамы 12 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов: 6044   

14. «Открытка для мамы». Поделки.   Возраст: 12-13 лет 

№ ФИО 

Возрас

т Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количеств

о голосов Результат 



1 

Морозова 

Ангелина 

Владимировн

а 12 лет 

Республика 

Хакасия 

Таштыпский 

район 

МБОУ "Таштыпская 

общеобразовательная 

средняя школа №2" 

Шулбаева 

Кристина 

Александровн

а 

учитель 

технологии 

Гиацинт к 8 

марта! 5041 

ПОБЕДИТЕЛ

Ь 

2 

Ермакова 

Анна 

Мариновна, 

Кошелькова 

Елена 

Васильевна  13 лет 

Московская 

область Рузский 

МБОУ "Тучковская 

специальная 

(коррекционная) 

школа-интернат VIII 

вида" 

Девина 

Марина 

Владимировна 

учитель 

трудового 

обучения 

Открытка в 

технике 

"Изонить" 4388 

ПОБЕДИТЕЛ

Ь 

3 

Окороков 

Артур 

Никонович 12 лет 

Республика 

Саха Якутия 

Амгинский 

улус 

МКОУ Амгинская 

специальная 

(коррекционная) 

школа интернат 

Саввина 

Любовь 

Егоровна 

Классный 

руководитель 

Подснежник

и для мамы 1006 ПРИЗЕР 

4 

Захарова 

Амгалена 

Петровна 12 лет 

республика 

Саха (Якутия) 

Амгинский 

район 

МКОУ "Амгинская 

С(К)ОШИ" 

Степанова 

Диана 

Семеновна 

учитель 

технологии 

сумочка для 

мамы из 

лоскутков 

шахмат 

"Цветочная 

поляна" 999 ПРИЗЕР 

5 

Устинов Егор 

Елисеевич 12 лет 

Респулика 

Саха (Якутия) 

Амгинский 

район, село 

Амга 

МКОУ Амгинская 

специальная 

коррекционная 

(общеобразовательная

) школа-интернат 

Корякина 

Анна 

Дмитриевна, 

классный 

руководитель 

классный 

руководитель 

Открытка 

для любимой 

мамы 213 ПРИЗЕР 

6 

Генько Иван 

Владимирови

ч 12 лет 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ 

Ханты-

Мансийский 

район 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа д.Шапша" 

Грибовская 

Ольга 

Викторовна 

учитель 

начальных 

классов 

Праздничная 

открытка 114 ПРИЗЕР 

7 

Чадранцев 
Максим 

Михайлович 13 лет 

Смоленская 

область 

Вяземский 

район 

СОГБОУ «Вяземская 

школа – интернат №1 

для обучающихся с 

ограниченными 
возможностями 

здоровья» 

Илларионова 
Татьяна 

Васильевна Воспитатель 

Подарок 

мамочке 94 ЛАУРЕАТ 



8 

Дьячкова 

Юлия 

Анатольевна 13 лет 

Алтайский 

край 

Михайловский 

район 

КГБОУ "Михайловская 

общеобразовательная 

школа - интернат" 

Орлова Ольга 

Владимировна 

учитель 

социально-

бытовой 

ориентировк

и 

Открытка с 8 

Марта 42 ЛАУРЕАТ 

9 

Вишняков 

Федор 

Федорович 12 лет 

Краснодарски

й край, 

Ленинградски

й район, 

станица 

Ленинградска

я 

станица 

Ленинградска

я 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия 

им. В. П. Сергейко 

Безбатченко 

Татьяна 

Анатольевна 

классный 

руководитель 

Любимой 

маме 37 ЛАУРЕАТ 

1

0 

Генько Иван 

Владимирови

ч 12 лет 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ 

Ханты-

Мансийский 

район 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа д.Шапша" 

Грибовская 

Ольга 

Викторовна 

учитель 

начальных 

классов 

Букет для 

мамы 32 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов: 11966   

15. «Открытка для мамы». Поделки.   Возраст: 14-18 лет 

№ ФИО 

Возрас

т Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количеств

о голосов Результат 

1 

Михеева 

Ксения 

Александровн

а 16 лет 

Смоленская 

область г. Вязьма 

СОГБОУ "Вяземская 

школа-интернат №1 

для обучающихся с 

ОВЗ" 

Сысоева 

Светлана 

Александровн

а воспитатель 

" 

Подснежник

и для мамы" 210 

ПОБЕДИТЕЛ

Ь 

2 

Федорова 

Александра 

Васильевна 15 лет 

Республика 

Саха (Якутия 

( Амгинский 

МКОУ 

АмгинскаяСКОШИ 

Дьячковская 

Надежда 

Семеновна учитель 

Сладкий 

букет 206 ПРИЗЕР 

3 

Никулина 
Галина 

Семеновна 14 лет 

республика 

Саха (Якутия) Амгинский район 

МКОУ "Амгинская 

специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательна
я школа-интернат 

VIII вида" 

Сидорова 
Екатерина 

Кимовна 

учитель 

технологии 

"Букетик 

маме" 122 ПРИЗЕР 

4 

Генералов 

Тимофей 

Вячеславович 14 лет 

Краснодарски

й край Славянский р-он 

ГБОУ КШИ,, 

Туапсинский 

Меринова 

Ирина 

Андреевна 

Классный 

руководитель 

,, Букет для 

мамы,, 107 ПРИЗЕР 



морской кадетский 

корпус,, 

5 

Дегтярева 

Инна 

Александровн

а 15 лет 

Алтайский 

край 

Михайловский 

район 

краевое 

государственное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение для 

обучающихся, 

воспитанников с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

«Михайловская 

общеобразовательна

я школа – интернат» 

Милькин 

Виталий 

Анатольевич воспитатель   89 ПРИЗЕР 

6 

Степанова 

Дайаана 

Семеновна 14 лет 

Республика 

Саха (Якутия) Амгинский район 

Мкоу Амгинская 

специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательна

я школа-интернат 8 

вида рекционная) 

общеобразовательна

я школа-интернат 

школа 

Сертюкова 

Евдокия 

Прокопьевна 

классный 

руководитель 

Сладкий 

букет для 

мамы 57 ЛАУРЕАТ 

7 

ШЕВЕРЕВА 

ПОЛИНА 

АНДРЕЕВНА 14 лет 

ВОРОНЕЖСКА

Я ОБЛАСТЬ 

КАЛАЧЕЕВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫ

Й РАЙОН 

МБОУ 

КАЛАЧЕЕВСКАЯ 

СОШ №1 

КУЗНЕЦОВА 

ОЛЬГА 

АНАТОЛЬЕВН

А 

социальный 

педагог 

Букет для 

мамы 22 ЛАУРЕАТ 

8 

Галеева 

Аделя 

Руслановна 15 лет 

Республика 

Башкортостан г.Дюртюли МБУ ДО ЦРТДЮ 

Темирбекова 

Алсу 

Радисовна 

педагог 

дополнительног

о образования 

Букет из 

пластилина 

для моей 

мамы 16 ЛАУРЕАТ 

9 

Кочура 

Максим 

Анатольевич 14 лет 

Краснодарски

й край, 

Ленинградски
й район, 

станица 

Ленинградска

я 

станица 

Ленинградская 

Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовательно

е учреждение 

гимназия им. В. П. 

Сергейко В 

Санидова 

Татьяна 

Юрьевна 

классный 

руководитель Моей маме 5 ЛАУРЕАТ 



1

0 

Бадмаева 

Баярма 

Витальевна 14 лет 

Республика 

Бурятия г. Улан-Удэ 

ГБОУ 

"Республиканский 

центр образования" 

Аршалоева 

Аюна 

Валерьевна 

Учитель 

начальных 

классов 

Подарок 

маме   ЛАУРЕАТ 

Всего голосов: 834   

16.  «Самая красивая мама». Рисунки. 5-7 лет 

№ ФИО Возраст Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количество 

голосов Результат 

1 

Терёхин 

Николай 

Денисович 6 лет Пермский край г. Пермь 

МАДОУ "Детский сад 

открытий и 

изобретений 

"Эврика" г. Перми 

Лазутина Инна 

Владимировна Воспитатель 

Портрет 

мамы 337 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Евдокимов 

Дмитрий 

Викторович 6 лет 

Челябинская 

область, Город Троицк 

МБДОУ "Детский сад 

№5" 

Евдокимова 

Елена 

Александровна Воспитатель 

Мамочка 

Весна 219 ПРИЗЕР 

3 

Лутфуллина 

Риана 

Вадимовна 6 лет 

республика 

Башкортостан 

Кушнаренковский 

район 

МБДОУ Детский сад 

№1 "Родничок" 

с.Кушнаренково 

Гимаева Рима 

Флюровна 

учитель-

логопед 

Милая 

мамочка! 130 ПРИЗЕР 

4 

Галиулин 

Ильшат 

Ринатович 7 лет 

Челябинская 

область Ашинский район 

МКДОУ "Детский сад 

комбинированного 

вида № 17" г. Аша 

Смышляева 

Юлия 

Георгиевна Воспитатель 

"Цветы 

для мамы" 32 ПРИЗЕР 

5 

Прядеха 

Юлия 

Андреевна 5 лет 

Лениградская 

область 

Волховский 

район 

МДОБУ "Детский сад 

№15 "Вишенка" 

Плетухина 

Виктория 

Николаевна воспитатель Мамочка 5 ЛАУРЕАТ 

6 

Иванова 

Мария 

Юрьевна 7 лет 

Белгородская 

область 

Яковлевский 

городской округ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Бутовская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

Худошина 

Татьяна 

Алексеевна 

воспитатель 

дошкольных 

групп 

" Цветы 

любимой 

мамочке" 5 ЛАУРЕАТ 

7 

Болотова 

Ева 

Андреевна 7 лет 

Белгородская 

область 

Яковлевский 

городской округ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 
"Бутовская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

Аллаберенова 

Наталья 

Ивановна 

воспитатель 

дошкольных 

групп 

" 

Солнечная 

мама" 4 ЛАУРЕАТ 



8 

Федосеева 

Аделина 

Юрьевна 5 лет 

Нижегородская 

область город Арзамас 

муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад №19" 

Макарова 

Юлия 

Сергеевна воспитатель 

"Мамочка 

любимая" 3 ЛАУРЕАТ 

9 

Гильмиярова 

Рамина 

Руслановна 5 лет 

Республика 

Башкортостан 

Калтасинский 

район,село 

Краснохолмский 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

Краснохолмский 

детский сад № 4 

«Улыбка» 

муниципального 

района Калтасинский 

район Республики 

Башкортостан 

Зарипова 

Наталья 

Сергеевна воспитатель 

Мамочка 

любимая 3 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов: 738   

17.  «Самая красивая мама». Рисунки. 8-10 лет 

№ ФИО Возраст Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количество 

голосов Результат 

1 

Шестакова 

Эвелина 

Артемовна 8 лет ХМАО-Югра 

Советский 

район 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Алябьевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

Шестакова 

Татьяна 

Викторовна 

учитель 

изобразительного 

искусства 

"Любимая 

Мама" 1217 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Акимов 
Артём 

Андреевич 10 лет 

Смоленская 

область Вяземский 

СОГБОУ "Вяземская 

школа-интернат №1 

для обучающихся с 

ограниченными 
возможностями 

здоровья" 

Васильева 
Евгения 

Акимовна Учитель 

"Самая 

родная" 1026 ПОБЕДИТЕЛЬ 

3 

Лобачева 

Валерия 

Михайловна 8 лет 

Краснодарский 

край 

Гулькевичский 

район 

МБОУ СОШ 13 им. 

В.В.Горбатко 

Шевченко 

Марина 

Васильевна 

Учитель 

начальных 

классов 

Любимая 

мамочка 573 ПРИЗЕР 



4 

Календжян 

Кристина 

Амаяковна 9 лет 

Краснодарский 

край город Сочи 

Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 89 имени 

Героя Советского 

Союза Жигуленко 

Е.А. 

Костина 

Ирина 

Анатольевна 

учитель 

начальных 

классов 

Самая 

красивая 

мама 241 ПРИЗЕР 

5 

Багаева 

Полина 

Дмитриевна 9 лет 

Краснодарский 

край город Сочи 

Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 89 имени 

Героя Советского 

Союза Жигуленко 

Е.А. 

Костина 

Ирина 

Анатольевна 

учитель 

начальных 

классов 

Самая 

красивая 

мама 221 ПРИЗЕР 

6 

Бычкова 

Варвара 

Игоревна 10 лет 

Московская 

область г. Мытищи МБОУ НШДС ОВЗ 

Зарецкая 

Татьяна 

Сергеевна 

Учитель 

изобразительной 

деятельности 

Самая 

красивая 

мама 61 ЛАУРЕАТ 

7 

Жукова 

Мария 

Алексеевна 8 лет 

Волгоградская 

область 

город 

Волгоград 

МОУ СШ 85 имени 

Героя Российской 

Федерации Г.П. 

Лячина Дзержинского 

района Волгограда 

Железникова 

Светлана 

Викторовна 

Учитель 

начальных 

классов 

Весенняя 

мама 28 ЛАУРЕАТ 

8 

Кисела 

Данила 

Алексеевич 8 лет 

Ростовская 

область город Донецк 

МБОУ СОШ №3 им. В. 

Цветкова 

Ступаченко 

Марина 

Владимировна 

Учитель 

начальных 

классов 

"Самая 

красивая 

МАМА" 16 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов: 3383   

18.  «Самая красивая мама». Рисунки. 11-13 лет 

№ ФИО 

Возрас

т Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количеств

о голосов Результат 

1 

Костанов 

Рамазан 

Сосланович 13 лет 

Московская 

область 

Коломенски

й городской 

округ 

МБОУ «Школа №19 
для детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья» 

Оленева Ирина 

Петровна Воспитатель 

"Самая 

красивая 

мама" 252 

ПОБЕДИТЕЛ

Ь 



2 

Илларионов 

Мэргэн 

Гаврильевич 13 лет 

Республика 

Саха (Якутия) 

Амгинский 

район, село 

Амга 

МКОУ Амгинская 

специальная 

(коррекционная ) 

общеобразовательн

ая школа- интернат 

8 видаа- 

Корякина Анна 

Дмитриевна 

классный 

руководитель 

Портрет 

моей 

мамочки 223 

ПОБЕДИТЕЛ

Ь 

3 

Викторова 

Варвара 

Денисовна 11 лет 

Калининградска

я область 

Гурьевский 

район 

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

"Яблоневская 

основная 

общеобразовательн

ая школа" 

Кучерова Оксана 

Владимировна 

Учитель 

начальных 

классов 

Моя 

любимая 

мамочка! 84 ПРИЗЕР 

4 

Таманова 

Кира 

Руслановна 13 лет 

Калининградска

я область 

город 

Советск МБОУ ООШ№3 

Максименко 

Светлана 

Васильевна 

учитель 

информатики 

Люблю тебя 

МАМА! 54 ПРИЗЕР 

5 

Медцех 

Даниил 

Александрови

ч 11 лет 

Краснодарский 

край 

Славянский 

район 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательн

ое учреждение 

средняя 

общеобразовательн

ая школа № 12 г. 

Славянска-на-

Кубани 

Абраменко Юлия 

Сергеевна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Единственна

я и 

неповторима

я 27 ПРИЗЕР 

6 

Брындин 

Максим 12 лет 

Республика 

Бурятия 

Октябрьски

й район, г. 

Улан- Удэ 

ГБОУ 

"Республиканский 

центр образования" 

Жамсуева 

Лариса 

Сергеевна 

Классный 

руководитель 

"Портрет 

мамочки" 12 ЛАУРЕАТ 

7 

Романенко 

Светлана 

Станиславовн

а 11 лет 

Московская 

область 

Одинцовски

й городской 

округ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательн

ое учреждение 

Одинцовская 

гимназия №13 

Тинаева Заира 

Магомедрасуловн

а 

учитель 

изобразительног

о искусства 

Любимая 

мама 6 ЛАУРЕАТ 

8 

Кашапов 

Марсель 

Маратович 12 лет 

Республика 

Башкортостан г.Дюртюли МБУ ДО ЦРТДЮ 

Темирбекова 

Алсу Радисовна 

педагог 

дополнительног

о образования 

Моя мама 

самая 

красивая 6 ЛАУРЕАТ 



9 

Абсатаров 

Данияр 

Маратович 13 лет 

Республика 

Башкортостан г.Дюртюли МБУ ДО ЦРТДЮ 

Темирбекова 

Алсу Радисовна 

педагог 

дополнительног

о образования 

Портрет 

мамочки 

моей 2 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов: 666   

19.  «Самая красивая мама». Рисунки. 14-19 лет 

№ ФИО 

Возрас

т Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количеств

о голосов Результат 

1 

Русских 

Наталья 

Александровн

а 19 лет 

Удмуртская 

республика город Ижевск 

БПОУ УР "Ижевский 

агростроительный 

техникум" 

Вафина 

Расима 

Ульфатовна 

преподавател

ь 

Самая 

красивая 

мама 356 

ПОБЕДИТЕЛ

Ь 

2 

Курило 

Кристина 

Константиновн

а 14 лет 

Ставропольский 

край 

Андроповский 

муниципальны

й округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 14 им. Ф. Г. 

Буклова 

Гришина 

Евгения 

Геннадьевн

а 

педагог-

организатор 

Самая 

красивая 159 

ПОБЕДИТЕЛ

Ь 

3 

Орлавайте 

Самира 

Юрьевна 15 лет 

Калининградска

я область город Советск МБОУ ООШ№3 

Максименк

о Светлана 

Васильевна 

учитель 

информатики 

Милая 

мамочка 68 ПРИЗЕР 

4 

Басков Максим 

Михайлович 17 лет 

Тюменская 

область г. Тюмень 

ГАПОУ ТО «Тюменский 

колледж производственных 

и социальных технологий» 

Суфиянова 

Я.Р. Тьютор 

Портрет 

мамы 66 ПРИЗЕР 

5 

Шигабутдинов

а Элина 

Айратовна 15 лет 

Мурманская 

область 

город 

Североморск 

МБОУ ЗАТО г.Североморск 

"Североморская школа 

полного дня" 

Агадашова 

Зенура 

Альфеддин 

кызы учитель 

"Наше 

творчеств

о - 

мамам!" 62 ПРИЗЕР 

6 

Клиюнайте 

Таисия 

Андреевна 15 лет 

Калининградска

я область город Советск МБОУ ООШ№3 

Максименк

о Светлана 

Васильевна 

учитель 

информатики 

Мой друг 

мамочка! 43 ПРИЗЕР 

7 

Золоторева 

Алина 

Сергеевна 15 лет 

Мурманская 

область 

город 

Североморск 

МБОУ ЗАТО г.Североморск 

"Североморская школа 

полного дня" 

Агадашова 

Зенура 

Альфеддин 

кызы учитель 

"Моя 

мама 

самая 

лучшая". 37 ПРИЗЕР 

8 

Грицько 

Богдан 

Валентинович 19 лет 

Мурманская 

область 

город 

Североморск 

МБОУ ЗАТО г.Североморск 

"Североморская школа 

полного дня" 

Агадашова 

Зенура 

Альфеддин 

кызы учитель 

"Дорогая 

мама" 12 ПРИЗЕР 



9 

Новиков 

Даниил 

Андреевич 7 

класс Особый 

ребенок 14 лет 

Пермский край 

Пермский район 

Пермский 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Платошинская 

средняя школа" 

Дегтерева 

Яна 

Юрьевна 

Учитель-

дефектолог 

"Портрет 

моей 

мамы" 9 ЛАУРЕАТ 

1

0 

Яковлева 

Ирина 

Сергеевна 15 лет 

республика 

Карачаево-

Черкесия 

Карачаевский 

городской 

округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа п.Эльбрусский" 

Узденова 

Хакима 

Тохтаровна 

учитель 

русского 

языка и 

литературы "Мама" 8 ЛАУРЕАТ 

1

1 

Сагадиев 

Расул 

Анварович 19 лет 

Мурманская 

область 

город 

Североморск 

МБОУ ЗАТО 

г.Североморск"Североморск

ая школа полного дня" 

Агадашова 

Зенура 

Альфеддин 

кызы учитель 

"Мамочка

-

любимая" 7 ЛАУРЕАТ 

1

2 

Таманова 

КИРА 

Руслановна 15 лет 

Калининградска

я область город Советск МБОУ ООШ№3 

Максименк

о Светлана 

Васильевна 

учитель 

информатики 

Мой друг-

мама! 6 ЛАУРЕАТ 

1

3 

Снашнин 

Кирилл 

Викторович 16 лет 

Мурманская 

область 

город 

Североморск 

МБОУ ЗАТО г.Североморск 

"Североморская школа 

полного дня" 

Агадашова 

Зенура 

Альфеддин 

кызы учитель 

"Портрет 

мамы" 5 ЛАУРЕАТ 

1

4 

Дагбаин 

Дарима 

Балтоевна 16 лет 

Республика 

Бурятия Улан-Удэ 

ГБОУ "республиканский 

центр образования"" 

Гармаева 

Жаргалма 

Борисовна 

учитель 

начальных 

коррекционны

х классов 

"Самая 

красивая 

мама" 5 ЛАУРЕАТ 

1

5 

Ромадина 

Светлана 

Андреевна 16 лет 

Тюменская 

область г. Тюмень 

ГАПОУ ТО «Тюменский 

колледж производственных 

и социальных технологий» 

Суфиянова 

Я.Р. Тьютор 

Портрет 

мамы 3 ЛАУРЕАТ 

1

6 

Старостенко 

Дмитрий 

Юрьевич 18 лет 

Тюменская 

область г. Тюмень 

ГАПОУ ТО «Тюменский 

колледж производственных 

и социальных технологий» 

Суфиянова 

Я.Р. Тьютор 

Портрет 

мамы   ЛАУРЕАТ 

Всего голосов: 846   

20.  «Самая красивая мама». Фотографии 3-7 лет 

№ ФИО Возраст Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количество 

голосов Результат 

1 

Лелюк 

Елена 6 лет 

Волгоградская 

область г.Палласовка 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №11" 

Алифанова 

Ольга 

Анатольевна 

учитель 

начальных 

классов 

Моего 

ангела 

зовут 

мама! 4391 ПОБЕДИТЕЛЬ 



г.Палласовки 

Волгоградской области 

2 

Кадочникова 

Ксения 

Кирилловна 7 лет 

Уральский 

федерального 

округа 

МАОУ 

Каскаринская 

СОШ 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

КАСКАРИНСКАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА Тюменского 

муниципального района 

(МАОУ Каскаринская 

СОШ) 

Бартенко 

Наталия 

Григорьевна 

учитель 

начальных 

классов 

"Моя мама 

самая 

красивая!" 1966 ПРИЗЕР 

3 

Хамидуллин 

Ильназ 

Ильнурович 3 года 

Респ 

Башкортостан Дюртюлинский 

МБДОУ ДС3 

"ГНЕЗДЫШКО" 

Г.ДЮРТЮЛИ 

Хамидуллина 

Алсу 

Камилевна Воспитатель 

Мамочка 

моя 1118 ПРИЗЕР 

4 

Волков 

Данил 

Сергеевич 7 лет 

Тюменская 

область Голышмановский 

Отделения 

Муниципального 

автономного 

дошкольного 

образовательного 

учреждения 

Голышмановский Центр 

развития ребенка – 

детский сад №4 

«Елочка» детский сад 

«Ягодка» 

Гейниц 

Оксана 

Сергеевна Воспитатель 

"Моя мама 

лучше 

всех" 390 ПРИЗЕР 

5 

Муравьёв 

Дмитрий 

Романович 4 года 

Чувашская 

Республика 

Чебоксарский 

район 

МБДОУ "Карачуринский 

детский сад "Фиалка" 

Хораськина 

Ираида 

Георгиевна воспитатель 

Моя 

любимая 

мама 182 ПРИЗЕР 

6 

Плешивцева 

Татьяна 5 лет 

Тюменская 

область Голышмановский 

Отделения 

Муниципального 

автономного 

дошкольного 

образовательного 

учреждения 
Голышмановский Центр 

развития ребенка – 

детский сад №4 

«Елочка» детский сад 

«Ягодка» 

Брагина 

Анастасия 

Евгеньевна Воспитатель 

"Мамочка 

любимая" 106 ЛАУРЕАТ 



7 

Юрикова 

Елизавета 

Витальевна 7 лет 

Краснодарский 

край 

Муниципальное 

образование 

Усть - Лабинский 

район 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа№10 имени Г.Н. 

Бурлачкова 

Корот 

Наталья 

Валентиновна 

учитель 

начальных 

классов 

Самая 

красивая 

мама моя! 12 ЛАУРЕАТ 

8 

Парфенов 

Владислав 5 лет 

Тюменская 

область Голышмановский 

Отделения 

Муниципального 

автономного 

дошкольного 

образовательного 

учреждения 

Голышмановский Центр 

развития ребенка – 

детский сад №4 

«Елочка» детский сад 

«Ягодка» 

Гейниц 

Оксана 

Сергеевна Воспитатель 

"Моя мама 

лучше 

всех" 11 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов: 8176   

21.  «Самая красивая мама». Фотографии  

№ ФИО 

Возрас

т Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количеств

о голосов Результат 

1 

Киршова 

Алина 

Олеговна 10 лет 

Краснодарски

й край 

Гулькевичский 

район 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательн

ое учреждение 

средняя 

общеобразовательн

ая школа № 13 пос. 

Венцы им. В. В. 

Горбатко 

Кузнецова 

Елена 

Ивановна 

учитель 

английского 

языка 

Моя мама - 

лучше всех! 13001 

ПОБЕДИТЕЛ

Ь 

2 

Дигор 

Вероника 

Андреевна 15 лет 

Хабаровский 

край 

Комсомольский 

район 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательн
ое учреждение 

основная 

общеобразовательн

ая школа 

Бельговского с.п. 

Дигор Зоя 

Александровн

а 

классный 

руководитель 

"Образ 

пленительны

й, образ 

прекрасный!" 11271 

ПОБЕДИТЕЛ

Ь 



3 

Тумали Лилия 

Сергеевна 12 лет 

Хабаровский 

край 

Комсомольский 

район 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательн

ое учреждение 

основная 

общеобразовательн

ая школа 

Бельговского с.п. 

Курбатова 

Анастасия 

Викторовна 

классный 

руководитель 

"Образ 

пленительны

й, образ 

прекрасный!" 3614 ПРИЗЕР 

4 

Грачева 

Владислава 

Юрьевна 14 лет 

Хабаровский 

край 

Комсомольский 

район 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательн

ое учреждение 

средняя 

общеобразовательн

ая школа сельского 

поселения "Село 

Новый Мир" 

Рындина 

Любовь 

Дмитриевна 

классный 

руководитель 

Мамочка 

любимая, с 

праздником 

тебя! 265 ПРИЗЕР 

5 

Ковалева 

Диана 

Евгеньевна 14 лет 

Хабаровский 

край 

Комсомольский 

район 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательн

ое учреждение 

средняя 

общеобразовательн

ая школа сельского 

поселения "Село 

Новый Мир" 

Рындина 

Любовь 

Дмитриевна 

классный 

руководитель 

Я люблю 

тебя, 

мамулечка! 164 ПРИЗЕР 

6 

Кибирева 

Анастасия 

Сергеевна 15 лет 

Хабаровский 

край 

Комсомольский 

район 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательн

ое учреждение 

средняя 

общеобразовательн

ая школа сельского 

поселения "Село 

Новый Мир" 

Рындина 

Любовь 

Дмитриевна 

классный 

руководитель 

Мамочка 

любимая 

самая 146 ПРИЗЕР 

7 

Бубенок 

София 

Ивановна 10 лет 

Краснодарски

й край 

Муниципальное 

образование 

Усть - 

Лабинский 

район 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательн

ое учреждение 

средняя 

Корот 

Наталья 

Валентиновна 

учитель 

начальных 

классов 

Самая 

лучшая на 

свете! 46 ЛАУРЕАТ 



общеобразовательн

ая школа № 10 

имени Г. Н. 

Бурлачкова 

8 

Батаева 

Екатерина 

Александровн

а 18 лет 

Краснодарски

й край 

Каневской 

район 

Государственное 

автономное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

Краснодарский край 

"Каневской аграрно-

технологический 

колледж" 

Алтухова 

Кристина 

Юрьевна 

педагог 

дополнительног

о образования 

"Самая 

лучшая 

МАМА" 41 ЛАУРЕАТ 

9 

Орлова Анна 

Антоновна 12 лет 

Пермский 

край 

Пермский 

район Пермский район 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательн

ое учреждение 

"Платошиская 

средняя школа" 

Соколова 

Елена 

Владимировн

а 

Учитель 

специального 

коррекционного 

класса 

"Любимая 

мамочка" 40 ЛАУРЕАТ 

1

0 

Жамбалов 

Бэлигто 

Арсаланович 10 лет 

Республика 

Бурятия г. Улан-Удэ 

ГБОУ 

"Республиканский 

ценрт образования" 

Жигжитова 

Татьяна 

Владимировн

а 

учитель 

биологии и 

химии, 

классный 

руководитель 

Самая 

красивая 

мама 37 ЛАУРЕАТ 

1

1 

Мошкина 

Екатерина 

Николаевна 13 лет 

Республика 

Бурятия г. Улан-Удэ 

ГБОУ 

"Республиканский 

центр образования" 

Аршалоева 

Аюна 

Валерьевна 

Учитель 

начальных 

классов 

Супер-

мама!!!! 37 ЛАУРЕАТ 

1

2 

Брындин 

Максим 

Николаевич 12 лет 

республика 

Бурятия 

Октябрьский 

район, г. Ула- 

Удэ 

ГБОУ 

"Республиканский 

центр образования" 

Жамсуева 

Лариса 

Сергеевна 

Классный 

руководитель 

"Портрет 

мамочки" 16 ЛАУРЕАТ 

1

3 

Бакиева 

Юлдуз 

Рустамовна 10 лет 

Республика 

Башкортостан 

Кушнаренковски

й район 

МБОУ СОШ с 

Ахметово 

Сахабутдинов

а Альмира 

Рауфовна 

Учитель 

начальных 

классов 

Моя мама 

самая 

красивая 14 ЛАУРЕАТ 

1

4 

Рожкова 

Диана 
Станиславовн

а 15 лет 

Республика 

Башкортостан 

Караидельский 

район 

МОБУ 
Караидельская СОШ 

№2 

Ахатова 
Лилиана 

Закиевна 

учитель-

логопед 

Самая 
красивая 

мама 3 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов: 28695   

22.  «Супер Бабушка!». Рисунки  



№ ФИО Возраст Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количество 

голосов Результат 

1 Cяо Сы Дя 17 лет 

Иркутская 

область 

город 

Ангарск 

Госурственное 

автономное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

Иркутской области 

"Ангарский техникум 

общественного 

питания и торговли" 

Граф Анна 

Родионовна 

преподаватель 

русского 

языка и 

литературы 

"Моя 

любимая 

бабушка" 770 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Бандуров 

Михаил 

Иванович 6 лет 

Челябинская 

область 

Город 

Троицк 

МБДОУ "Детский сад 

№5" 

Бондаренко 

Юлия 

Михайловна 

Учитель-

логопед 

Любимая 

бабушка 

моя 342 ПРИЗЕР 

3 

Чебодаев 

Максим 13 лет 

Республика 

Хакасия 

Таштыпский 

район 

МБОУ "Таштыпская 

общеобразовательная 

средняя школа №2" 

Шулбаева 

Кристина 

Александровна 

учитель 

технологии 

Моя 

Супер 

бабушка 340 ПРИЗЕР 

4 

Селиверстов 

Виталий 

Павлович 13 лет 

Калининградская 

область 

город 

Советск МБОУ ООШ№3 

Максименко 

Светлана 

Васильевна 

учитель 

информатики 

Бабулечка 

моя. 70 ЛАУРЕАТ 

5 

Егорова 

Ксения 

Алексеевна 16 лет Чувашия 

Город 

Чебоксары 

Чувашский 

Экономико-

Технологический 

Колледж 

Лаптева Елена 

Васильевна Куратор 

Любимая 

бабушка 

моя   ЛАУРЕАТ 

Всего голосов: 1522   

23.  «Супер Бабушка!». Фотографии  

№ ФИО 

Возрас

т Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количеств

о голосов Результат 

9 

Кулешова 

Виолетта 

Евгеньевна 14 лет 

Белгородская 

область 

Яковлевский 

городской 

округ 

«Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение«Томаровск

ая средняя 
общеобразовательная 

школа №1имени Героя 

Советского Союза 

Шевченко А.И. 

Кулешова 

Елена 

Васильевна 

учитель 

иностранных 

языков 

"Моя 

бабушка - 

учительница

" 742 

ПОБЕДИТЕЛ

Ь 



Яковлевского района 

Белгородской области » 

7 

Борисова 

Дарья 

Васильевна 17 лет 

Удмуртская 

Республика г. Можга 

БПОУ УР «Можгинский 

педагогический 

колледж имени 

Т.К.Борисова» 

Матвеева 

Елена 

Анатольевна 

Педагог-

психолог 

В гостях у 

любимой 

бабушки 509 ПРИЗЕР 

1 

Пох Ярослава 

Романовна 5 лет 

Ленинградска

я область 

Волховский 

район 

МДОБУ "Детский сад 

№15 "Вишенка" 

Секретарева 

Наталья 

Михайловна Воспитатель Моя бабуля! 134 ПРИЗЕР 

1

0 

Кадочникова 

Ксения 

Кирилловна 7 лет 

Уральский 

федеральный 

округ С. Каскара 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

КАСКАРИНСКАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬН

АЯ ШКОЛА Тюменского 

муниципального района 

(МАОУ Каскаринская 

СОШ) 

Бартенко 

Наталия 

Григорьевна 

учитель 

начальных 

классов 

Моя 

бабушка 

Светлана 

Васильевна. 90 ПРИЗЕР 

8 

Батаева 

Екатерина 

Александровн

а 18 лет 

Краснодарски

й край 

Каневской 

район 

ГАПОУ КК "КАНЕВСКОЙ 

АГРАРНО-

ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 

КОЛЛЕДЖ" 

Алтухова 

Кристина 

Юрьевна 

педагог 

дополнительног

о образования 

"Моя супер 

Бабушка" 34 ЛАУРЕАТ 

2 

Бакиров 

Руслан 

Фёдорович 18 лет 

Пермский 

край Юсьвинский 

МБОУ "Майкорская 

ОШИ для обучающихся 

с ОВЗ" 

Давыдова 

Татьяна 

Анатольевна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

"Самая 

родная" 6 ЛАУРЕАТ 

6 

Лагодиенко 

Милена 

Максимовна 7 лет 

Краснодарски

й край 

Муниципальное 

образование 

Усть - 

Лабинский 

район 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 10 

Лагодиенко 

Елена 

Александровн

а 

учитель 

начальных 

классов 

Супер 

бабушка! 3 ЛАУРЕАТ 

3 

Чесноков 

Родион 

Сергеевич 3 года 

Тюменская 

область 

Голышмановски

й 

Отделения 

Муниципального 

автономного 
дошкольного 

образовательного 

учреждения 

Голышмановский Центр 

Брагина 

Анастасия 

Евгеньевна Воспитатель 

"Любимая 

бабушка" 2 ЛАУРЕАТ 



развития ребенка – 

детский сад №4 

«Елочка» детский сад 

«Ягодка» 

4 

Малышева 

Алла 

Александровн

а 5 лет 

Белгородская 

область 

Яковлевский 

городской 

округ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Бутовская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

Аллаберенова 

Наталья 

Ивановна 

воспитатель 

дошкольных 

групп 

" Портрет 

бабушки 

Вали"   ЛАУРЕАТ 

5 

Малышева 

Алла 

Александровн

а 5 лет 

Белгородская 

область 

Яковлевский 

городской 

округ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Бутовская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

Худошина 

Татьяна 

Алексеевна 

воспитатель 

дошкольных 

групп 

"Портрет 

бабушки 

Оли"   ЛАУРЕАТ 

Всего голосов: 1520   

24.  «Я и мои любимые». Рисунки 

№ ФИО Возраст Регион МО ОО Педагог Должность Название Результат 

1 

Стариков 

Валентин 

Геннадьевич 22 года 

Пермский 

край 

Юсьвинский 

район 

ГБПОУ 

Юсьвинский 

филиал" Коми - 

Пермяцкий 

агротехнический 

техникум" 

Кылосова 

Любовь 

Валерьевна 

классный 

руководитель 

" Лучшая 

мама на 

свете" ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Семенова Кира 

Александровна 5 лет 

Чувашская 

Республика 

Чебоксарский 

район 

МБДОУ 

"Карачуринский 

детский сад 

"Фиалка" 

Хораськина 

Ираида 

Георгиевна воспитатель 

"Мои 

любимые" ПОБЕДИТЕЛЬ 

25.  «Я и мои любимые». Фотографии 

№ ФИО 
Возрас
т Регион МО ОО Педагог Должность Название 

Количеств
о голосов Результат 

1 

Дубикова 

Юлия 

Сергеевна 14 лет 

Белгородская 

область 

Яковлевский 

городской 

округ 

«Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

Кулешова 

Елена 

Васильевна 

учитель 

иностранных 

языков 

"Мои 

милые 

девчонки" 2985 

ПОБЕДИТЕЛ

Ь 



учреждение«Томаровска

я средняя 

общеобразовательная 

школа №1имени Героя 

Советского Союза 

Шевченко А.И. 

Яковлевского района 

Белгородской области » 

2 

Безрукова 

Полина 

Михайловна 15 лет ХМАО-Югра 

Ханты-

Мансийский 

район 

муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение Ханты-

Мансийского района 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа с. Батово" 

Сырыкова 

Елена 

Васильевна 

учитель истории, 

обществознания 

Я и 

Мамочка 2599 

ПОБЕДИТЕЛ

Ь 

3 

Дятлов Лев 

Дмитриевич 2 года 

Иркутская 

область город Ангарск нет организации нет педагога нет 

В 

окружени

и близкиз 2428 

ПОБЕДИТЕЛ

Ь 

4 

Кереши 

Лариса 

Игоревна 16 лет 

Тверская 

область г.Бежецк 

Государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение "Бежецкий 

промышленно-

экономический 

колледж" 

Кочешкова 

Дарья 

Александровн

а 

методист по 

воспитательной 

работе 

Моя 

сестра - 

моя 

подруга 1327 ПРИЗЕР 

5 

Проворова 

Елизавета 

Александровн

а 7 лет 

Республика 

Карелия 

Лахденпохски

й район 

ГБУ СО РК "Центр 

помощи детям № 7" 

Маликова 

Александра 

Юрьевна психолог 

"Только 

вместе, 

только 

рядом... С 

мамой 

быть 

всегда я 

рада..." 708 ПРИЗЕР 

6 

Симонянц 

Ангелина 12 лет 

Волгоградска

я область, 

город 

Волгоград 

город 

Волгоград 

МОУ СШ 85 имени Героя 

Российской Федерации 

Г. П. Лячина 

Дзержинского района 

Волгограда 

Железникова 

Светлана 

Викторовна 

Учитель 

начальных 

классов 

Бабушка, 

мама, я 383 ПРИЗЕР 



7 

Попова Мария 

Алексеевна 12 лет 

Воронежская 

область 

Бобровский 

район МКОУ Мечётская СОШ 

Коржова 

Татьяна 

Николаевна 

учитель 

географии 

Праздник 

с 

любимой 

мамой. 70 ЛАУРЕАТ 

8 

Болгова 

Олеся 

Вячеславовна 12 лет 

Воронежская 

область 

Бобровский 

район 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение Мечётская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

Чернова 

Ирина 

Ивановна 

учитель 

изобразительног

о искусства 

Счастлив

ы вместе 48 ЛАУРЕАТ 

9 

Малышева 

Алла 

Александровн

а 5 лет 

Белгородская 

область 

Яковлевский 

городской 

округ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Бутовская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

Аллаберенова 

Наталья 

Ивановна 

воспитатель 

дошкольных 

групп 

"Лесная 

прогулка 

в кругу 

любимых" 30 ЛАУРЕАТ 

1

0 

Бадмаева 

Баярма 

Витальевна 14 лет 

Республика 

Бурятия Улан-Удэ 

ГБОУ "Республиканский 

центр образования" 

Аршалоева 

Аюна 

Валерьевна 

Учитель 

начальных 

классов 

Моя 

любимая 

семья 14 ЛАУРЕАТ 

1

1 

Шмоляков 

Данила 

Николаевич 12 лет 

Воронежская 

область 

Бобровский 

район МКОУ Мечётская СОШ 

Коржова 

Татьяна 

Николаевна 

учитель, 

классный 

руководитель 

Я и моя 

мама 13 ЛАУРЕАТ 

1

2 

Брындин 

Максим 

Николаевич 12 лет 

республика 

Бурятия 

Октябрьский 

район,г. Улан 

-Удэ 

ГБОУ "Республиканский 

центр образования" 

Жамсуева 

Лариса 

Сергеевна 

Классный 

руководитель 

"Летние 

каникулы

" 10 ЛАУРЕАТ 

1

3 

Швецов 

Виктор 

Павлович 16 лет 

Пермский 

край Юсьвинский 

МБОУ "Майкорская ОШИ 

для обучающихся с ОВЗ" 

Давыдова 

Татьяна 

Анатольевна 

учитель русского 

языка и 

литературы 

"В гостях 

у 

любимой 

бабушки" 9 ЛАУРЕАТ 

1

4 

Малышева 
Алла 

Александровн

а 5 лет 

Белгородская 

область 

Яковлевский 

городской 

округ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Бутовская 
средняя 

общеобразовательная 

школа" 

Худошина 

Татьяна 

Алексеевна 

воспитатель 

дошкольных 

групп 

" С 
любимой 

бабушкой

" 6 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов: 10630   



 


